«Пезмöг»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Пезмег»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	           от 07 июня 2018 года
	                                      № 4 - 18/1

	                      (Республика Коми, Корткеросский район, с.Пезмег)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Пезмег»
Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 05 декабря 2017 года № 389-ФЗ «О  внесении изменений в статьи 25.1 и 56 федерального закона» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 27 октября 2017 года № 73-РЗ «О  внесении изменений в Закон Республики Коми «О противодействии коррупции в Республике Коми», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17.02.2006 года № 1-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Пезмег», изменения и дополнения согласно приложению.

2. Отменить решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 06.04.2018 № 4-17/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег».

3.  Главе сельского поселения «Пезмег»  направить настоящее решение на государственную регистрацию.

        3. Изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег», принятые настоящим решением, вступают в силу после их государственной регистрации и официального обнародования.
Глава сельского поселения «Пезмег»                                         А.А.Торопов

Приложение

к решению Совета сельского поселения «Пезмег»

от 07 июня 2018 года № 4 - 18/1
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

 1. Часть 4 статьи 14 изложить в новой редакции:
      «4.  Выборы депутатов Совета сельского поселения «Пезмег» проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.

Выборы Главы сельского поселения «Пезмег» проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по единому избирательному округу включающему всю территорию сельского поселения «Пезмег»;
2. Часть 3 статьи 34 изложить в новой редакции:

«3. Глава поселения избирается на муниципальных выборах сроком на 5 лет и входит в состав Совета поселения.»;
3. Абзац третий части 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Республики Коми об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;

4. Статью 52 изложить в следующей редакции:

« Статья 52. Средства самообложения граждан
1.Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отделенных категорий граждан, численность которых не может превышать 30% от общего числа жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, установленном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , на сходе граждан.».

_137869100.doc
[image: image1.png]